
GU/S S132
12/07/2018
301322-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

12/07/2018 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301322-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Foligno: Servizi di organizzazione di eventi culturali
2018/S 132-301322

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Foligno — Centrale di Committenza — Art. 37, comma 4. D.Lgs. 50/2016
Piazza della Repubblica 10
Foligno
06034
Italia
Persona di contatto: Lucia Ferranti
Tel.:  +39 0742330367
E-mail: lucia.ferranti@comune.foligno.pg.it 
Codice NUTS: ITI21
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.foligno.pg.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.foligno.pg.it/pagine/bandi-di-gara-e-contratti

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento della gestione integrata dei servizi tecnici relativi agli eventi presso l'Auditorium San Domenico,
l'Auditorium Santa Caterina e Palazzo Candiotti

II.1.2) Codice CPV principale
79952100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:lucia.ferranti@comune.foligno.pg.it
www.comune.foligno.pg.it
http://www.comune.foligno.pg.it/pagine/bandi-di-gara-e-contratti


GU/S S132
12/07/2018
301322-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

12/07/2018 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Gestione integrata dei servizi tecnici relativi all'Auditorium San Domenico, all'Auditorium Santa Caterina e di
Palazzo Candiotti, comprendenti le prestazioni per il corretto funzionamento delle sale in occasione dei singoli
eventi nonché quelli necessari al buon uso delle strutture e al mantenimento degli impianti e attrezzature di cui
ai successivi artt. 6 e 8, nonché la gestione degli eventi svolti in proprio dall’affidatario.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 000 615.80 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI21
Luogo principale di esecuzione:
Città di Foligno

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'importo totale stimato del contratto al netto di Iva è di 1.000.615,80 EUR e comprende: 389 850,00 EUR quale
importo stimato per i 36 mesi di durata contrattuale (gli oneri della sicurezza sono pari a 0); 389 850,00 EUR
quale importo per la facoltà di cui all'art. 63 comma 5 del codice per ulteriori 3 anni; 64 975 EUR quale importo
per eventuale proroga tecnica ai sensi dell'art. 106 comma 11 del codice per un massimo di mesi 6, 155 940,80
EUR quale importo per eventuale aumento di un quinto dell'importo di contratto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 029-063245

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:63245-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S132
12/07/2018
301322-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

12/07/2018 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 24458

Denominazione:
Affidamento della gestione integrata dei servizi tecnici relativi agli eventi presso l'Auditorium San Domenico,
l'Auditorium Santa Caterina e Palazzo Candiotti

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/06/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RTI Centro servizi Foligno / Ariel cooperativa sociale / Athanor S.r.l.s. / Gestioni cinematografiche e teatrali /
Music service Calderini S.r.l.s.
Via dei Mille
Foligno
Italia
Codice NUTS: ITI21
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RTI Centro servizi Foligno / Ariel cooperativa sociale / Athanor S.r.l.s. / Gestioni cinematografiche e teatrali /
Music service Calderini S.r.l.s.
Via dei Mille
Foligno
06034
Italia
Codice NUTS: ITI21
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RTI Centro servizi Foligno / Ariel cooperativa sociale / Athanor gestioni cinematografiche e teatrali / Music
service Calderini
Via dei Mille
Foligno
Italia
Codice NUTS: ITI21
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RTI Centro servizi Foligno
Foligno
Italia



GU/S S132
12/07/2018
301322-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

12/07/2018 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Codice NUTS: ITI21
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RTI Centro servizi Foligno
Foligno
Italia
Codice NUTS: ITI21
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 000 615.80 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 293 850.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

CIG: 7370797E17. La presente procedura aperta è stata indetta ai sensi dell’art. 169, comma 9 del D.Lgs.
50/2016 dal Comune di Foligno nella sua qualità di Comune capofila della Centrale di Committenza istituita
ai sensi dell'art. 37, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e in base alla determinazione Area Cultura, Formazione e
Sport del Comune di Foligno n. 136 del 31.1.2018. È facoltà dei concorrenti effettuare un sopralluogo preventivo
presso le strutture oggetto dell'appalto, previo appuntamento telefonico al n. +39 0742344563 (Auditorium S.
Domenico). Le modalità di partecipazione e di presentazione delle offerte sono indicate nel Disciplinare di gara
parte integrante del presente Bando. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta
valida. Resta comunque ferma la disciplina di cui all'art. 95,comma 12 del D.Lgs. 50/2016. Al presente appalto
si applica la clausola di salvaguardia dell'occupazione di cui all'art. 10 del Capitolato speciale d'appalto. Si
applica, altresì, l'art. 97 del medesimo decreto legislativo in ordine all'individuazione,verifica ed esclusione delle
offerte anormalmente basse. Il Comune di Foligno si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui all'art.
110 del D.Lgs. 50/2016. Il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa in formato elettronico con
firma digitale. Le spese relative alla stipulazione del contratto e di pubblicazione obbligatoria bando e avviso
di aggiudicazione sono a carico dell'aggiudicatario. È esclusa la competenza arbitrale. Il responsabile del
procedimento è la dott.ssa Rossanna Landi. E-mail: rossana.landi@comune.foligno.pg.it  Tel. +39 0742330623.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Umbria
Via Baglioni 3
Perugia
06100
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla G.U.R.I.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/07/2018

mailto:rossana.landi@comune.foligno.pg.it

